



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 22 de março de 2017

Ano IV - Edição nº 00237 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1F893744D5EC8D3F578FCF26F9F84A09

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO 001/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017.
- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017
- CANCELAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2017
- AVISO DA CHAMADA PÚBLICA 002/2017
- AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 034/2017
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2017
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2017 - REGISTRO DE PREÇO
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 037/2017
- AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 038/2017.

Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial

**ATA DE REGISTRO 001/2017****PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017**

Aos 20 dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE BUERAREMA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pousa Feliz, CEP: 45.615-000, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e figura neste ato como co-participante o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS de Buerarema**, inscrito no CNPJ nº 15.497.098/0001-01, localizado na cidade de Buerarema/BA, na Avenida Góes Calmon, nº 591, 1º Andar, Centro, CEP: 45.615-000, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, designada pelo decreto nº 04/2017, Glécia Souza de Andrade Oliveira, portadora da Cédula de identidade nº 1171067984, emitida pela SSP/BA, e inscrita no CPF/MF: 036.439.345-99, residente e domiciliada em Buerarema/BA, na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pousa Feliz, CEP: 45.615-000, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017, e do outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/02/2017, doravante denominado **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 80/17 de 1º de Fevereiro de 2017, têm entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Prestação de Serviços e Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de urnas e serviços funerários.

Empresa: **C F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 14.458.310/0001-69, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua L, nº 10, Térreo A, Loteamento Jardim de Allah, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-760, neste ato representado na forma do seu Requerimento de Empresário, pelo Sr. Carlos Fernando Oliveira, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 0084711507, expedida pela

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 117.334.465-91 e, domiciliado em Itabuna/BA, com endereço na Rua L, nº 10, 1º Andar, Jardim de Allah, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-760.

2 – DA EXPECTATIVA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: O ajuste com a empresa registrada será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de Autorização de Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº. 008/2017

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº. 008/2017.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 246/2011, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar a empresa registrada para negociar o novo valor.

4.1 – Caso a empresa registrada se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todas as empresas registradas para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A Ata de Registro terá vigência até 31 de dezembro de 2017 contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7- O contrato seguirá a seguinte dotação orçamentária:

- a) Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Buerarema
- b) Órgão: 11 – Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMPROS
- c) Unidade Orçamentária: 021101 – Fundo Municipal de Assistência Social
- d) Atividade/Projeto: 2049 – Manutenção dos Benefícios Eventuais
- e) Elemento de despesa: 3.3.9.0.32.00.00 - Material de Distribuição Gratuita

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



f) Fonte de Recurso: 00 – Recursos Ordinários
29 – Transferência de Recursos do FNAS

8 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o Foro da Comarca de Buerarema, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Buerarema, 20/02/2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito
Contratante

Carlos Fernando Oliveira
C F Oliveira Artigos Funerários
Contratada

Glécia Souza de A. Oliveira
Secretária de Assistência Social

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – BA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRANSLADOS

Itabuna – BA, 15 de Fevereiro de 2017.

PROPOSTA DE PREÇOS

Modalidade de Licitação	Número
PREGÃO PRESENCIAL	008/2017

Nome Fantasia: SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS – ME.
Razão Social: C.F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS – ME.
CNPJ: 14.458.310/0001 - 69 Inscrição Estadual: 010.752.708 ME
Endereço: RUA L, 10 A TÉRREO. LOTEAMENTO JARDIM DE ALLAH Cidade: ITABUNA
Estado: BA CEP: 45.602-760 Telefone: (73) 98122 – 9082 Fax:
E-mail: funerariasantafe_ba@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Urna Funerária Adulto Cascão, sem visor, sextavada Madeira Eucatex, forro e babado TNT, 06alças duras plásticas, verniz claro. 1,90 comp. 0,60 larg. 0,33 Alt.	UNID.	50	450,00	R\$ 22.500,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 22.500,00	
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
2	Urna Funerária Adulto, com visor, sextavada Madeira Eucatex, forro ,babado e traveseiro TNT, chavetas	UNID.	10	475,00	R\$ 4.750,00	ARTSUL ARTIARTIGO

SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS
 Rua L, Nº 10 A, Loteamento Jardim de Allah, Bairro Santo Antônio, Itabuna- BA
 E-MAIL: funerariasantafe_ba@hotmail.com CNPJ: 14.458.310/0001-69

14.458.310/0001-69
 C.F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERARIOS ME
 RUA L Nº. 10 Terrena Lot Jardim de Allah
 Pontalzinho CEP: 45.602-760
 ITABUNA-BA

Prefeitura Municipal de Buerarema



SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS

	douradas visor ¼, verniz alto, brilho escuro, 06 alças parreiras. 1,90 comp. 0,60 larg. 0,33 Alt.					S ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.750,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
3	Urna Funerária Adulto, com visor especial gorda, Madeira Eucatex, forro, babado e travesseiro TNT. Com renda 06 alças varãozinho chavetas douradas visor ¼, verniz escuro, alto brilho escuro, 06 alças parreiras. 1,90 comp. 0,73 larg. 0,41 Alt.	UNID.	04	800,00	R\$ 3.200,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.200,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
4	Urna funerária, Especial comprida, com visor ¼, madeira Eucatex, verniz alto brilho claro, forro, babado e travesseiro TNT, Chavetas douradas. Alças varão, 2,10comp. 0,60 larg. X 0,33 alt.	UNID.	04	637,50	R\$ 2.550,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.550,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
5	Urna Funerária Adulto, com visor, sextavada Eucatex, sem forro, com visor ¼. Revestida com Zinco, tanto caixão com tampa. Alças varão, 06 chavetas plásticas douradas. Cor verniz escuro, Alto brilho. 1,90comp. 0,60 larg. 0,33 alt.	UNID.	02	1.950,00	R\$ 3.900,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.900,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
6	Urna Criança, madeira, 04 alças duras plásticas, 02 chavetas, sem visor cor	UNID.	10	170,00	R\$ 1.700,00	ARTSUL ARTIGOS

SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS

Rua L, Nº 10 A, Loteamento Jardim de Allah, Bairro Santo Antônio, Itabuna- BA
 E-MAIL: funerariasantafe_ba@hotmail.com CNPJ: 14.458.310/0001-69

14.458.310/0001-69
 C.F. OLIVEIRA ARTIGOS FUNERARIOS ME
 RUAL Nº. 10 Terraço Lot Jardim de Allah
 Pontalzinho - 45.602-700
 Itabuna - BA

Prefeitura Municipal de Buerarema



SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS

	branca. Forro TNT 0,60comp. 19 Alt. 0,20 larg.					FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					RS 1.700,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
7	Urna Criança, madeira, 04 alças duras plásticas, 02 chavetas, sem visor cor branca. Forro TNT 0,80comp. 20 Alt. 0,27 larg.	UNID.	06	180,00	RS 1.080,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					RS 1.080,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
8	Urna Criança, madeira, 04 alças duras plásticas, 02 chavetas, sem visor cor branca. Forro TNT 1,00 comp. 0,32 Alt. 0,27 larg.	UNID.	06	200,00	RS 1.200,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					RS 1.200,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
9	Urna Criança, madeira, 04 alças duras plásticas, 02 chavetas, sem visor cor branca. Forro TNT 1,20 comp. 0,38 Alt. 0,24 larg.	UNID.	05	220,00	RS 1.100,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					RS 1.100,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
10	Urna Criança, madeira, 04 alças duras plásticas, 02 chavetas, sem visor cor branca. Forro TNT 1,20 comp. 0,38 Alt. 0,24 larg.	UNID.	05	250,00	RS 1.000,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
	VALOR TOTAL DO LOTE					RS 1.250,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA

SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS

Rua L, Nº 10 A, Loteamento Jardim de Allah, Bairro Santo Antônio, Itabuna- BA

E-MAIL: funerariasantafe_ba@hotmail.com CNPJ: 14.458.310/0001-69

14.458.310/0001-69

C F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERARIOS ME

RUAL Nº. 10 Terraço Lot Jardim de Allah

Pontalzinho CEP: 45.602-100

ITABUNA-BA

Prefeitura Municipal de Buerarema



SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS

11	Urna Criança, madeira, 04 alças duras plásticas, 02 chavetas, sem visor cor branca. Forro TNT 1,70 comp. 0,38 Alt. 0,24 larg.	UNID.	05	290,00	R\$ 1.450,00	ARTSUL ARTIGOS FUNERÁRIOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.450,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
12	Serviço de tanatoplaxia, formolização com higienização de corpos.	UNID.	20	230,00	R\$ 4.600,00	FUNERÁRIA SANTA FÉ
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.600,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
13	Translado de corpos com carros Ômega – Santana – Ambulância Fiorino Furgão Fiat.	KM	15.000	2,334	35.000,00	FUNERÁRIA SANTA FÉ
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 35.000,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
14	Roupa Homem, camisa comprida Branca, calça azul, meias brancas, gravata azul, Vel.	UNID	30	280,00	8.400,00	MARTINS ARTIGOS FUNERÁRIOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.400,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
15	Roupa Feminina, Roupão comprido Azul ou Branco, Meias brancas, Vel.	UNID	30	280,00	8.400,00	MARTINS ARTIGOS FUNERÁRIOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.400,00
LOTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
16	Ornamentação Flores Artificiais, varias cores.	UNID	30	236.66	7.100,00	MARTINS ARTIGOS FUNERÁRIOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.100,00

SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS

14.458.310/0001-69
 Rua L, Nº 10 A, Loteamento Jardim de Allah, Bairro Santo Antônio, Itabuna- BA
 E-MAIL: funerariasantafe_ba@hotmail.com CNPJ: 14.458.310/0001-69
 C.F. OLIVEIRA ARTIGOS FUNERARIOS ME
 RUAL Nº. 10 Terceira Lot Jardim de Allah
 Pontalzinho CEP: 45.602-100
 ITABUNA-BA

Prefeitura Municipal de Buerarema



SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

Declaramos que manteremos válida a nossa proposta por **60 (Sessenta) dias** contados da data de apresentação da mesma.

- A eficácia suspensiva dos recursos hierárquicos que forem interpostos no curso da licitação estender-se-à ao prazo de convocação previsto no artigo 64 § 3º da Lei de licitações.

- Declaramos que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos a mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte (terrestre) e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a total execução do fornecimento.

- Declaramos que os produtos e serviços ofertados estão estritamente de acordo com as características constantes do Anexo I – Especificações Técnicas/Proposta de Preço deste Edital.

A proposta apresentada contempla todas as despesas necessárias para o fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

- Os preços permanecerão fixos e irrevogáveis por todo o período de execução do contrato, até o prazo máximo de 12 meses.

Itabuna - BA, 15 de Fevereiro de 2016.


C. F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS - ME
 JOÃO RICARDO G. HABIB – PROCURADOR

RG. 087.37.825 - 69 CPF. 015.604.185 - 59
 Rua L, nº. 10 A, Loteamento Jardim de Allah, CEP 45602-760
 ITABUNA – BAHIA – CNPJ: 14.458.310/0001 - 69, Tel: (73) 98181 - 6388

14.458.310/0001-69
C F OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS ME
RUA L Nº. 10 Terraço Lat Jardim de Allah
Portalzinho CEP: 45602-760
ITABUNA - BA

SANTA FÉ SERVIÇOS – AUXÍLIOS FUNERÁRIOS
 Rua L, Nº 10 A, Loteamento Jardim de Allah, Bairro Santo Antônio, Itabuna- BA
 E-MAIL: funerariasantafe_ba@hotmail.com CNPJ: 14.458.310/0001-69

Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação e Homologação do Objeto de Licitação nº 025/2017 – contratação de empresa para contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Município, para as empresas: G E F COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA – ME, no lote 09, totalizando um valor de R\$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais); SILBRAN GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP, nos lotes 01, 04 e 05, totalizando um valor de R\$ 225.550,00 (duzentos e vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta reais); RESTAURANTE CATEDRAL DE ITABUNA LTDA – EPP, nos lotes 02, 03, 06, 07 e 08, totalizando um valor de R\$ 579.700,00 (quinhentos e setenta e nove mil e setecentos reais); MARCELO SANTANA PAIM – ME, no lote 11, totalizando um valor de R\$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais); LÍZIA LEITE DOS SANTOS 26788882827, no lote 10, totalizando um valor de R\$ 16.704,00 (dezesesseis mil setecentos e quatro reais). Valor global da licitação R\$ 1.218.954,00 (um milhão duzentos e dezoito mil novecentos e cinquenta e quatro reais). Adjudicado e Homologado o objeto no dia 15 de Março de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação e Homologação do Objeto de Licitação nº 026/2017 – Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de assistência técnica, manutenção corretiva e preventiva, funilaria, pintura, fornecimento de peças e retífica de motores dos veículos e máquinas pertencentes ao município, para as empresas: RIVALDO MARTINS DOS SANTOS FILHO 58003177553, nos lotes 01, 02, 05, 06, 09, 11, 15 e 18, totalizando um valor de R\$ 336.044,00 (trezentos e trinta e seis mil e quarenta e quatro reais); TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - ME, nos lotes 12 e 13, totalizando um valor de R\$ 135.852,85 (cento e trinta e cinco mil oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). Valor global da licitação R\$ 471.896,85 (quatrocentos e setenta e um mil oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos). Adjudicado e Homologado o objeto no dia 15 de Março de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação e Homologação do Objeto de Licitação nº 027/2017 – Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e material de penso para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para as empresas: MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no lote 04, totalizando um valor de R\$ 24.890,00 (vinte e quatro mil oitocentos e noventa reais); OKEY-MED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME, nos lotes 01, 03 e 06, totalizando um valor de R\$ 675.400,00 (seiscentos e setenta e cinco mil e quatrocentos reais); BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PROUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, nos lotes 05, 07 e 09, totalizando um valor de R\$ 158.900,00 (cento e cinquenta e oito mil e novecentos reais); VIDA HOSPITALAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, no lote 10, totalizando um valor de R\$ 158.700,00 (cento e cinquenta e oito mil e setecentos reais); CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI, nos lotes 02 e 08, totalizando um valor de R\$ 228.500,00 (duzentos e vinte e oito mil e quinhentos reais). Valor global da licitação R\$ 1.246.390,00 (um milhão duzentos e quarenta e seis mil trezentos e noventa reais). Adjudicado e Homologado o objeto no dia 20 de Março de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação e Homologação do Objeto de Licitação nº 028/2017 – contratação de empresa para realização do Transporte Escolar e Transporte Diversos, para a empresa: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA, nos lotes 01, 02 e 03, totalizando um valor de R\$ 561.128,40 (quinhentos e sessenta e um mil centos e vinte e oito reais e quarenta centavos). Valor global da licitação R\$ 561.128,40 (quinhentos e sessenta e um mil centos e vinte e oito reais e quarenta centavos). Adjudicado e Homologado o objeto no dia 20 de Março de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema

Concorrência



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

CANCELAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Chamada Pública nº 001/2017, cujo objeto é o credenciamento, visando aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, que seria realizada no dia 14.03.2017 às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi CANCELADA, para que se façam alguns ajustes necessários a melhor especificação do objeto no edital. Uma nova data para realização do certame será marcada. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema

Concorrência



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA 002/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Chamada Pública nº 002/2017, cujo objeto é o credenciamento, visando aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, no dia 05.04.2017 às 08:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com.
Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 22/03/2017

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema

Concorrência



166

ISSN 1677-7069

Diário Oficial da União - Seção 3

Nº 56, quarta-feira, 22 de março de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Aditamento ao Contrato Nº 118/2015. Contratada: Construtora Oliveira Fagundes Ltda - ME. CNPJ: 07.163.455/0001-77. Contratante: Município de Brejolândia. Tomada de Preços Nº 008/2015. Objeto do Contrato: Obras visando a construção de uma Quadra Poliesportiva na Comunidade de Santa Paz, conforme Contrato de repasse Nº 810848/2014 - processo Nº 3678.1020675/15/2014/ME/CAIXA, que tem por finalidade a implantação e modernização de infraestrutura esportiva no município de Brejolândia/Ba. Objeto de Aditamento: Prorrogação do Prazo de vigência e execução do Contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 02/01/2017 e término em 31/12/2017.

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017**

A Prefeitura Municipal de Brejolândia/Ba, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação: TOMADA DE PREÇO 005/2017. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. NA FORMA DE EXECUÇÃO DIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Obras e Engenharia para reforma e ampliação do Posto onde funciona o SAMU na Sede do Município. Abertura no dia 07/04/2017, às 09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o projeto básico, somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves Nº 11. Mais Informações (77) 3656-2147, das 8:00 às 12:00 hs.

Brejolândia-BA, 21 de março de 2017
GELSON C. DOS SANTOS
Presidente da Comissão

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BROTAS DE MACAÚBAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017**

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 023/2017. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de Serviços de apoio operacional, com o escopo de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas-BA. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 03 de Abril de 2017 às 09:00 horas. Informações das 08:00 às 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes Nº 95/Brotas de Macaúbas-BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 21 de março de 2017.
MAISA NETO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017**

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 04/04/2017, às 14:30 horas, em sua sede, para aquisição de oxigênio líquido medicinal com disponibilização de tanque e cilindros em regime de comodato, incluindo a instalação, manutenção corretiva e preventiva, bem como a reposição de peças e eventual troca dos equipamentos cedidos, destinados ao Hospital Professor Magalhães Neto. Edital na sede da Prefeitura Municipal de Brumado. Divulgação dos outros atos Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

**AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017**

Torna público a Adjudicação e Homologação do PP 25/17 - fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar, para as empresas: G E F Comércio Varejista de Gêneros Alimentícios Ltda - ME, lote 09, valor R\$ 153.000,00; Silbran Gêneros Alimentícios Ltda - EPP, lotes 01, 04 e 05, valor R\$ 225.550,00; Restaurante Catedral de Habuna Ltda - EPP, lotes 02, 03, 06, 07 e 08, valor R\$ 579.700,00; Marcelo Santana Paim - ME, lote 11, valor R\$ 244.000,00; Lizia Leite dos Santos 26788882827, lote 10, valor R\$ 16.704,00. Valor global R\$ 1.218.954,00. Adjudicado e Homologado no dia 15/03/17.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/iautenticidade.html>, pelo código 00032017032200166

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017

Torna público a Adjudicação e Homologação do PP SRP 26/17 - serviços de assistência técnica, manutenção corretiva e preventiva, funilaria, pintura, fornecimento de peças e retífica de motores dos veículos e máquinas, para as empresas: Rivaldo Martins dos Santos Filho 58003177553, lotes 01, 02, 05, 06, 09, 11, 15 e 18, valor R\$ 336.044,00; Trator Lider Comércio de Peças Para Tratores Ltda - ME, lotes 12 e 13, valor R\$ 135.852,85. Valor global R\$ 471.896,85. Adjudicado e Homologado no dia 15/03/17.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

Torna público a Adjudicação e Homologação do PP 27/17 - aquisição de medicamentos e material de penso, para as empresas: Mattos Oliveira Comércio de Medicamentos Ltda, lote 04, valor R\$ 24.890,00; Okey-Med - Distribuidora de Medicamentos Hospitalares e Odontológicos Ltda, lotes 05, 07 e 09, valor R\$ 158.900,00; Vida Hospitalar Comércio e Serviços Ltda - EPP, lote 10, valor R\$ 158.700,00; CS Med Produtos Odontológicos e Hospitalares Eireli, lotes 02 e 08, valor R\$ 228.500,00. Valor global R\$ 1.246.390,00. Adjudicado e Homologado no dia 15/03/17.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017

Torna público a Adjudicação e Homologação do PP 28/17 - realização do Transporte Escolar e Transporte Diversos, para a empresa: Atlântico Transportes e Turismo Ltda, lotes 01, 02 e 03, valor R\$ 561.128,40. Valor global R\$ 561.128,40. Adjudicado e Homologado no dia 20/03/17.

VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE
OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o PNAE. Dia 05.04.17 às 8h. Edital na CPL, Av Góes Calmon, 591, Centro. Informações licita.pmbuerarema@gmail.com.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira

**AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017**

Objeto: aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes. Dia 05.04.17 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2017

Objeto: serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares, comerciais e em vias públicas não perigosos. Dia 05.04.17 às 10h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017-SRP

Objeto: serviços de assistência técnica, manutenção corretiva e preventiva, funilaria, pintura, fornecimento de peças e retífica de motores dos veículos e máquinas. Dia 05.04.17 às 11h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

Objeto: prestação de serviços de apoio às Secretarias de Administração, Educação, Saúde, Infra-Estrutura, Assistência Social, compreendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, limpeza e monitoramento de repartições públicas do município, suas áreas externas, e ainda serviços de condução de veículos, manutenção dos jardins e praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e serviços diversos de manutenção de infraestrutura). Dia 05.04.17 às 14h. Editais na CPL, Av Góes Calmon, 591, Centro. Informações licita.pmbuerarema@gmail.com.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

Torna público que a Chamada Pública 01/17, objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o PNAE, que seria realizada no dia 14.03.17 às 10h, foi REVOGADA, para que se façam alguns ajustes necessários a melhor especificação do objeto no edital. Uma nova data para realização do certame será marcada.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017**

Objeto: A seleção e contratação de empresa para prestação de serviços na área de saúde e a afins conforme descrito no Termo de Referência do Edital. Abertura: 03.04.2017, às 09:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134.

EDGAR RIBEIRO DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

**AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017**

OBJETO: Prestação de serviços de transporte de pacientes em tratamento de hemodiálise na cidade Guanambi. DATA: 03/04/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetitê-BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017

OBJETO: Contratação de serviços de hospedagem de pacientes que são encaminhados através do TFD (Tratamento Fora do Domicílio), para realização de tratamento de saúde no Município de Salvador - BA. DATA: 03/04/2017. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetitê-BA. Os Editais estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetitê-BA, 21 de março de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 14/2017**

A Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes estado da Bahia, comunica aos interessados que realizará no dia 03 de abril de 2017, às 09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto atine a contratação de empresa especializada para aquisição de carteiras escolares destinados as escolas do Município de Campo Alegre de Lourdes. O Edital completo poderá ser adquirido na sua íntegra no setor de Licitação da Prefeitura, situado à Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro, Campo Alegre de Lourdes-BA das 08:00 às 12:00.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 21 de março de 2017.
SAMUEL DIAS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017**

Sessão - dia 04/04/2017 às 08hs, na Sala da Comissão. Objeto. Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Limpeza, para atender as necessidades das Escolas e Creches do Município de Campo Formoso para o exercício de 2017. Tel. (74) 3645-1103.

Campo Formoso-BA, 21 de março de 2017.
ELBER A. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2017**

Objeto: fornecimento de frutas descartáveis e leite em pó. Dia 05/04/17 às 9h. Edital na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, 501, Célio Alves.

NÁDIA Mª S. XAVIER
Pregoeira

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 034/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2017, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes para atender a frota mecanizada do município, no dia 05.04.2017 às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 22/03/2017

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2017, cujo objeto é contratação de empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares, comerciais e em vias públicas não perigosos, no dia 05.04.2017 às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 22/03/2017

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2017
REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2017, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de assistência técnica, manutenção corretiva e preventiva, funilaria, pintura, fornecimento de peças e retifica de motores dos veículos e máquinas pertencentes ao município, no dia 05.04.2017 às 11:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 22/03/2017

Prefeitura Municipal de Buerarema



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 037/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2017, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de apoio às Secretarias de Administração, Educação, Saúde, Infra-Estrutura, Assistência Social, compreendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, limpeza e monitoramento de repartições públicas do município, suas áreas externas, e ainda serviços de condução de veículos, manutenção dos jardins e praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e serviços diversos de manutenção de infraestrutura), no dia 05.04.2017 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 22/03/2017

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – BAHIA
CNPJ: 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 038/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis Estaduais n.º 9.433 e N.º 9.658/05 e Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 038/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para realização de serviços de digitalização e conversão em formato PDF dos arquivos públicos da Prefeitura Municipal de Buerarema com autenticação digital do ano de 2017 certificada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, abrangendo acervo documental composto por vários formatos de documentos, incluindo tratamento de imagens e indexação automática para pesquisa avançada, bem como o acondicionamento dos documentos originais em caixas, nas dependências da Prefeitura Municipal de Buerarema, conforme especificações técnicas e condições previstas no Edital e seus Anexos, no dia 05.04.2017 às 15:00hs, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema-Bahia, localizado na Avenida Góes Calmon, 591, Centro. O Edital deverá ser retirado na sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira – Buerarema, 22/03/2017.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br